
CONTRALORÍA

RESOLUCIÓN NUMERO 014 DE 2014

(Enero 20)

Por medio de la cual se efectúan movimientos internos en el Presupuesto y se hacen unas
modificaciones al Programa Anual Mensualizado de Caja "PAC", de la Contraloría Departamental del
Tolima, correspondiente a la vigencia de 2.014.

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA, en ejercicio de sus facultades legales, en
especial las otorgadas por el Decretov Ley 111 de 1.996, y,

e
C O N S I D E R A N DO:

Que el artículo 34 del Decreto 568 de 1.996, establece que los traslados presupuéstales que no
modifiquen en cada sección presupuesta! el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento,
servicio de la deuda o inversión aprobados, se harán mediante resolución expedida por el Jefe del
órgano respectivo.
i

Que mediante Resolución No. 576 del 27 de diciembre de 2.013, se adoptó el presupuesto de
ingresos y gastos de la Contraloría Departamental del Tolima, para la vigencia fiscal 2.014

Que el artículo 73 del Decreto Ley 111 de 1996, establece modificaciones al Programa Anual
Mensualizado de Caja "PAC".

Que mediante la Resolución 577 de diciembre 27 de 2.013, se aprobó el Programa Anual
Mensualizado de Caja "PAC" para la vigencia 2.014.

Que en virtud a la discrepancia de conceptos técnicos y jurídicos en cuanto a la liquidación del
presupuesto de la Contraloría Departamental entre la Secretaría de Hacienda Departamental y el
Ente de Control Fiscal, no fue posible concertar el presupuesto para la vigencia 2014, obteniendo
como resultado el cálculo del mismo por parte de la Gobernación del Tolima.

§
E!
•4
3

oe
§u

Que para garantizar la operatividad, darle cumplimiento a la Ley 1416 de 2010, el plan de acción
de la vigencia 2014, entre otros factores de conocimiento propio de la Contraloría Departamental
del Tolima, se hace necesario efectuar unos movimientos internos en unos rubros del presupuesto
de gastos de la vigencia 2.014 de la Contraloría Departamental del Tolima.

Que por lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°. Modificar el Presupuesto de Gastos de la Contraloría Departamental del
Tolima de la vigencia 2.014, en la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES/
PESOS ($366.307.783.00), en los siguientes rubros: Jr

7 <

Ide3

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX:261 1167/261 1169

NIT: 890,706.847-1

CP CERlWm SC -CERUOÍil



CONTRALORIA
I'l l ' \K¡ \\IIAI \l Di:i. IOI. IMA

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DELTOUMA

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENCIA 2014

CÓDIGO
PPTAL

3

03.20.

03.20.01

03.20.01.001

03.20.01.002

03.20.01.005

03.20.01.006

03.20.01.007

03.20.01.009

03.20.03

03.20.03.001

03.20.05

03.20.05.001

03.20.05.002

03,20,08

03,20,10

03.20.14

03.20.14.001

03.20.14.002
03.20.14.003

03.20.14.004

03.20.14.005

03.20.23

03.20.23.001

03.20.23.002

03.20.23.003

03.20.16

03.20.17

03.20.18

03.20.19

03.21

03.21.03

03.21.06

03.21.07

03.21.08

03.21.09

03.21.10

03.21.11

03.21.13

03.21.23
03.21.23.001

03.21.23.001

03.21.91

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Gastos de Personal Aprobados

Servicios Personales Asociados a la Nomina

Sueldo Personal Nómina

Gastos de Representación

Prima Especial de Servicios

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones
Subsidio de Alimentación

Auxilio de transporte
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA.
OTROS

Bonificación Especia) de Recreación

HORAS EXTRAS - INDEMNIZACIÓN VACACIONES

Indemnización por Vacaciones

Horas Extras

Honorarios Profesionales
Remuneración Servicios Técnicos

CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO

Caja Compensación Familiar

Fondos Cesantías Sector Privado

Fondos Pensión Sector Privado

Empresas Promotoras de Salud-Privado
Administradora Riesgos Laborales

CONTRIB. INHERENTES A LA NOM. - OTROS APORTES A
ENT. DEL SEC. PUB.

Fondo de Cesantías Sector Público

Fondo de Pensiones Sector Público

Empresas Promotoras de Salud Públicos

Contribuciones Inherentes a la Nómina - ICBF

Contribuciones Inherentes a la Nómina - SENA

Contribuciones Inherentes a la Nómina - ESAP

Escuelas Industriales - Institutos Técnicos
-

GASTOS GENERALES APROBADOS ADQUISICIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS

Compra de Equipo

Materiales y Suministro
Mantenimiento

Comunicaciones y Transporte

Impresos y Publicaciones

Servicios Públicos

Seguros
Viáticos y Gastos de Viaje
Dotación de personal
CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS

Capacitación

Bienestar Social
Otros Gastos y Adquisición de Servicios

TOTALES

DISMINUIR

$ 1.546.380,00

$ 1.199.612,00
$ 2.173.114,00

$ 3.372.982,00

$ 1.524.878,00

$ 46.659.862,00

$ 8.000.000,00

$ 21.079.465,00

$ 6.030.747,00

$ 722.219,00

$ 17.031.028,00

$ 28.690.905,00

$ 55.613.400,00
$ 41.234.100,00

$ 54.613.400,00

$ 13.052.395,00

$ 23.306.700,00

$ 3.045.360,00

$ 7.365.876,00

$336.262.423,00

AUMENTAR

$ 31.232.913

$ 3.994.136

$ 30.839.845

$2.128.851

$ 20.192.514

$ 37.487.661
$ 23.241.167

$30.472.128

$ 1.201.914

$ 200.319

$ 200.319

$ 400.639

$ 4.586.280

$ 49.177.876

$ 79.040.627

$ 3.163.712

$ 18.701.522
$336.262.423

2de3

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov,co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 261 1167/261 11 69

NIT: 890.706.847-1

e
\£t

1
§

3e

I
u



CONTRALORIA
DEPARTAMENTAI ]>HI. lol.IMA

ARTICULO 2°. Modificar el Programa Anual Mensualizado de Caja PAC de la vigencia fiscal 2.014,
el cual quedará conforme el cuadro anexo a la presente.

ARTÍCULO 3°: Envíese copia de la presente Resolución a la Secretaría Administrativa y Financiera,
para lo pertinente.

ARTÍCULO 4°: La presente Resolución rige a partir de la fecha.

COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE,

Dada en Ibagué,

EFRAIN HINCAPIÉ GONZÁLEZ
Contralor Departamental

Proyectó: Luis Alejandro Cruz Gutiérrez
Secretario Administrativo y Financiero

Elaboró: J(eafiette Daveiva Ruiz Olay<;
ifesional Especializado

§

3e

§
U

Anexo: Un (1) Folio

3 de 3

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolirna.gov.co
PBX: 261 1167/261 1169

NIT: 890.706.847-1



CÓDIGO

OZ-1-U1-B020
02-M14-BQ20
02-1-1125-8020.
02-1419-8020 "
02-1-116-8020
02-1-116- 7B18
02-1-1111-8020
02-1-113.8020
02-1-1132-8020
02-1-1121.8020

02-1-121-8020
02-1-124*020
02-1-131-8020
02-1-131-7B1B
02-1-132-8020
02-1-133-B020
02-1-134^020
02-1-135-8020
02-1-14502-8020 ,

02-1-14501-8020
02-1-14S03-B020
02-1-14504-B020
02-1-141-8020
02-1-141-7818
02-1-142-8020
02-1-143-8020
02-1-1129-8020

02-1-211-B020
02-1-212-8020
02-1-221-8020
02-1-222-8020
02-1-223-8020
02-1-224-8020
02-1-226-8020
02-1-2210-8020
02-1-2211-8020
02-1-2216-8020

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO
Sueldo Péñora) Nomina
Gsítoi de representación
Subtldk) de a Unten tac Ion
Prima de Servick»
Prima de Navidad
Prima de Navidad
Primí de vacaciones
Indemnización por vaciclonet
Bonificación Especial de RK nucían
Hora i Eltrw
Ha non rio* p rotatoria te»
Remuneración por Servicio* Técnicos
Fondo» cetanUa*
Fondo* cewnBaí
Fondot pensión
Em pretal promotoras de talud
Admlnirtradora fi«go« Laborales
Cija Compensación Famltar
ICBF
Sena
ESAP
Etcuelai Irduitrislet-Intbtutoí Técnico»
Fondoi cesantía i
Fondot cetíntiss
Fondo* penuán
Empreu* promotora» de ulud
Bienestar Social
Compra de Equipo
Materítle* y tuminittrot
vnticof y gaitoc de viaje
•entelo* públicos
común lea clon e» y transporte
impre«oi y publica cíonei
seguro*

Mantenimiento
capacitación

TOTALES „ ->"

PRESUPUESTO
¿PROBADO

2, SOS. «4. 191, 00
204.984.000,00

1.104,000,00
106.136,500,00

39968.769,00
193531 532,00
118,972.660,»
33,998,300,»
14151,533,00
15.536,000,00

• 42.000.000,00
5.000.000,00
8,067,529 «1

154,332.690 X»
131442,088,00
173.973,945,00
16.045,480,00

110.571,804,00
88653.927,00
14.775.638XX)
14,775,638,00
29.551.276 X»
68506,137,00

125606,147,00
121.574,015,00
40568.621,00
20,000.000,00
2.000.000,00

37.686,000,00
69.823,934,00
34.677.000,00
61,135,000,00
3,000,000,00

18.000.000,00
17,000,000*1
96342.783,00
49.746.882,00

/"$ 4.842.139)138

ENERO

IS3.1S1.960/X»
25,496.806,000

336.882,000

4.928.197,000
3.330.731XWC

16.127.628,000
10.890.102,000
8,707.642,000
1.805.456,000
1.158.785,000
5.880.000,0»

575.165,000
8.067.529,000

12,861.058X100
01.758.098,000
16.167,515,000
2-í 70,784,000

14.224.192,000
12.164.925,000
4.054,975,000
4054.975,000
4.054.975,000
6.435.373,000

10.167.179,000
16.013.809,000
6.443.227,000

593955,000
347,141,000

7.162.814,000
6.636.041,000
8.066.906,000
4.944.371,000

342.118,000
4.276.477,000
3.560.786,000

4.729.672,000
1.000,000,000

553.688.251,00

FEBRERO

253.151.960,00
25,496.808,00

303. 154,00
19.712.790,00
3.330.731.X

16,127,628,00
9.900,003,00

4.215.110,000
1,905456,00
2.317,570,»
4.200,000,00

383.443,00
0,00

12.861.058,00
23.818.574,00
23,083,758,»
2.870,794.»

14,224192,00
11,151,181,»
2.027.487X10
2.027.487,»
3.041.231,00
6.435,373,00

10.467.179 X»
16,013.809X10
5,857.479X10

593.955X10
347.141,»

9.550,419,00
9,954.062.»
8.066.906,»
4.944.371,00

342,118,»
4.276,477,»
2.373.857,»

14.189.017,00
47.000,000,00

576.462.696,00

MARZO

253,151.960X10
25.496.808,00

101.065,00
22.669.708,00
3.330.731,00

16.127.628,00
11.880.111,00
4,215.110,000
2.708.184,00
2.317.570,»
3.360.0M,00

383.443,00

ox»
12.861.058,00
19.848.811,»
23.083.758,»

1.435.392X»
14.224.192,00
9.123.693,00
1.520.616,00
1,520.616X10
3.041.231,00
6.435.373X10

10,467.179,»
14.679.325X»
4,978,857,»

593.955X10

347.141X»
7.162.814,00
9.954,062,00
4.609.660,00
5.768.433,»

342.118,00

4.276.477X»
2.373.857X»

14.189.017X»
100.000,»

518.679.953,00

ABRIL

J| 151 960,00
25,496,808,00

101,065,00
22.669,708X0
3.330.731,00

16.127.628,00
11,880.111,00
4,215.110,000
1.805.456 XX)
2,317.570,00
3.360.000,00

383.443,00

MD
12.861.058,»
19.848.ail.»

23,083,758,00
1.435.J92X»

14.224,192,00
9.123.693,00
1.520,616,00
1.520.616,»
3.041.231,00
5.516,034,00

10,467,178X0
13.344.840X»
4.978,857,00

593.955.00
242,999,»

7.162.814X»
9,954.062,»
4.609.660,00
5,768.433,OC
342.118,»

2.565.886,»
2.373.857,00
9.4S9.345XO

182.9»,»

509.061.896,00

MAYO

253.151.960XM
15.298.085,00

101.065.0C
22.669.708,00
3.330.731,»

16.127.628,00
9.9M.053,»

4.215.110,000
1.805,456,»
2.317.570,»
4.200.000,00

575.165.»
OJK

12.861.058,»

15.879 XH9X»
17.312.818,00
1.435.392,00

13.275.912,00
8.109.950,00
1.520,616,»
1.520,616,00
3.041.231.X
5.516.034,»

10.467.179,»
13.344.840.»
4.978,857,»
1.137.910,»

208,285,»
5,730.251,00
6.636.041,00
4.609.660 X»
5.768.433X»

342.118 X»
1,710.591,»
2.373,657X30
9.459.345,00

182,900,00

461.165.514,01

JUNIO

243.025.e82X»
15.298,085,»

67.376,00
13.466.389,»
3.330,731X»

16,127.628,00
9.900,093,»

4,215.110,000
1.805.456X10
2,317,570,00
5.040,000,»

575.165,00
OX»

12.861.058,00
15.679.049,»
11.541.879,»
1,435.392,00

13.275,912,00
8.109,950,»

810.995,»
810.995,»

3.041.231,00
6.435.373 JX

10.467.179,»
13.344.840,»

2,928.739 X»
2.181.345,00

173.571,»
916.888,00

6.636.041,»
3.457,245,00
5.768,433,»

342.118,»
894.092X»

2.373.357,»
14.1B9.017XJO

182.900,00

453.247. 584XX

JULIO

232.899,803,00
15.296.085,»

60.639,00

OX»
3.330.731X»

16.127,628,00
9.9M.093X»

4,215,108,000
1.805.456,»
2.317.570,»
5,040.0»,»

575.165,»
0,00

12.861.058,»
15,879.049X10
11.541.879,00
1.435,392,00
9,482.795,00
8.109.950,00

810.995.»
810.995,00

3.041.231,»
5.516.034XX)

10.467.179.»
10,675,872,»
2.342, 992XM
2.375.821,00

173.571,»
ox»

6.636.041,»
1.2S6.963XXJ
5.768.433,00

342. 118 XX)

ox»
1.136.929,»
9.459.345,00

182.9»,»

411,927.820,0t

AGOSTO

232.899.803,»
15.298.095,»

32.714,»
0,00

3.330,731,»
16.127.628,»
9.900093,00

OXD
610.613,»
471.795,00

4,200,0»,»

57S.165X»

ox»
12.861.058,00
11.909,287,»
9.233.503,00
1,052.621.»
8.534.515,00
7.096,206,00

810,995,00
810.995,»

1.520.616,00
5.516.034,»

10.467, 179X»
10.67S.872X»
1.757,244,»
2.375.821,»

160.151,00
ox»

6.636,041,»
ox»

5.768.433,»
342.118X>0

ox»
383000,00

9.459.345,»
182.900,»

391.000.561,01

SeTIEMBRE

~m
232,899.80^1
15.298.085,00

ox»
aun

3.330.731,»
16.127.628,»

9.9M.093X>0
0,00

OXKJ
0,00

3.360.000 X»
383.443,00

0,00
12.861.058 XX)
7,939,525,00

3.154.139,00
956.928,00

2.844.838X10
6.082.452,00

810-995X»
810.995,00

1.520.616X10
5.516.014,00

10.487.179 XX)
6.672.420,00
1.757,244,00
2.375,821 X»

0,00

QXW
6.636.041,00

ox»
5.768.433,00

263.056 XX)
ox»
OflO

9.459.345XX)
182.900,00

367,379.B12,OC

OCTUBRE

L
f 202.521.568,00

15.298.085,»
0,00

0,»
3.330.731,00

16,127,628,»
9.900,093,»

0,00

ox»
ox»

3.360000,00

383.443,00

ox»
12.861.058,»
7.939.525,»
2. 306. 376,00

478.464,00
2.844.838,00
5.068.719,00

304.123,00
304.123,»

1.520.616,»
4.596,695,»

10.467.179,»
2.668.968,00
1.757,244,00
2.375.821,00

ox»
ox»

150.502X»
ox»

5.768.433,»

ox»
ox»
ox»

2.249,335,00
182.900,00

314,768.457,01

NOVIEMBRE

65.819.510,»
11.208.258,00

ox»
oxn

3.330.731X»
16,127.628,00
9.9».093,00

oxn
ox»
OXK)
ox»

206.960,00

ox»
12.361,058,00
5.557.667,»
2.308.376,00

478.464,00
2.844.838,00
4,513.098 X»

304.123,00
304.123X»

1,398.966,»
5,516.034,00

10.467.179,00
2.668.968,00
1.464,370,»
2.375.821,00

0,00

ox»
ox»
ox»

5.098.794,»
OflO
ox»
ox»
ox»

182.9»,»

164.937.959X>

DICIEMBRE

32.668.022,»
0,»

ox»
0,»

3.330.727XX)
16,127,624,»

S.G21.812XX)
0,»
OX»

ox»
ox»
DyM
ox»

12.Ki.052.00
5.184 .643X»
1 154.186,00

160.475,»
571.388,00

ox»
279,102X10
279102,00

1.288101,00
5.071.746,»

10.467,178,»
1.470.452,»
1.323,511,00
2.375.820,»

ox»
ox»
oyoa
oxn
ox»
0,»

oxn
oxn
ox»

163.682,00

99,818,623,0

TOTAL PAC 2014

2.508,494.191,»
204,984,000,»

1.104 ,WO,M

106.136.5MX»
39.968.768X»

193.531.532X»
118.872.880,00

33,998.3»X»
14.151,533X10
15.536.000,00
42.000.0»,»
5.000.0»,»

8.067,529X»
154.332,690,00
181,442.088,»
173.973.945X»
16,045.480,»

110.571.804,00
88.653.627 X»
14.775.638,00
14.775.638,»
29 .551,276 X»
68.506.137,00

125.606.147,00
121.S74.01SX»
40.568.621 ,»
20.000.000,00
2.000.0» XX)

37.686.000,00
69.828.934X10

34.677.0WX»
61.135,000 X»
3.000.000,00

18X»0,OMX»
17,000.000,00

96.842.7B3X»
49.746.882,00

4.842, 139.138 X»

LUIS ALEJANDRO CR0Z&UTIERREZ
Secretario Administrativo y Financiero

3EANETTE DAVEIVA RUIZ OLAYJ
Profesional Especializado



PROCESO DE GESTIÓN FINANCIERA

FORMATO PROGRAMA ANUAL HENSUALIZAPO PE CAJA "PAC"
VERSIÓN: 1 CÓDIGO: F03-PR-GFI-003

PROGRAMA ANUAL MENSUALEADO DE CAJA "PAC" PARA EGRESOS 2014

(APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN O ^ ¿$ ) I 4
CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL TOUMA
SECRETARIA ADMINBTRATTVA Y FINANCIERA

CÓDIGO

02-1-111-8020
02-1-114-8020

02-1-1125-8020

02-1-119-8020
02-1-116-8020
02-1-116-7818
02-1-1111-8020
02-1-113-8020
02-1-1132-8020
02-1-1121-8020

02-1-121-8020
02-1-124-8020
02-1-131-8020
02-1-131-7818
02-1-132-8020
02-1-133-8020

02-1-134-8020
02-1-135-8020
02-1-14502-8020
02-1-14501-8020

02-1- 14503-8020
02-1-14504-8020

02-1-141-8020
02-1-141-7818
02-1-142-8020

02-1-143-8020

02-1-1129-8020
02-1-211-8020
02-1-212-8020

02-1-221-8020
02-1-222-8020
02-1-223-8020
02-1-224-8020
02-1-226-8020
02-1-2210-8020
02-1-2211-8020
02-1-2216-8020
02-1-341-8020

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Sueldo Personal Nomina

Gastos de representación
Subsidio cié alimentación
Prima de Servicios

Prima de Navidad
Prima de Navidad
Prima de vacaciones

Indemnización por vacaciones
Bonificación Especial de Recreación
Horas Extras
Honorarios profesionales
Remuneración por Servicios Técnicos
Fondos cesantías

Fondos cesantías
Fondos pensión
Empresas promotoras de salud

Administradora Riesgos Laborales
Caja Compensación Familiar
ICBF
Sena
ESAP

Escuelas Industriates-Institutos Técnicos
Fondos cesantías
Fondos cesantías
Fondos pensión
impresas promotoras de salud
Bienestar Social

Compra de Equipo
Materiales y suministros
viáticos y gastos de viaje
servicios públicos

comunicaciones y transporte
mpresos y publicaciones
seguros

Mantenimiento
capacitación
otros servicios

Sentencias y conciliaciones - - ---">

TOTALES

PRESUPUESTO
APROBADO

2.508.494.191,00
204.984.000,00

1.104.000,00
106.136.500,00
39.968.768,00

193.531.532,00
118.872.880,00
33.998.300,00
14.151.533,00
15.536.000,00
42.000.000,00

5.000.000,00
8.067.529,00

154.332.690,00
181.442.088,00
173.973.945,00

16.045.480,00
110.571,804,00
88.653.827,00
14.775.638,00

14.775.638,00

29.55 1.276,00
68-506.137,00

125.606.147,00

121.574.015,00
40.568.621,00
20.000.000,00
2.000.000,00

37.686.000,00
118.575.816,00
34-677.000,00
61.135.000,00
3.000.000,00

18.000.000,00
17.000.000,00
96.842.783,00

1.000.000,00
0,00

^4.842.133.138

ENERO

253.151.960
25.496.808

336.882
4.92B.197

3,330.731
16.127.628

10.890.102
8.707.642
1.805.456

1.158.785
5.880.000

575.165
8.067.529

12.861.058
31.756.098
46,167.515

2.870.784
14.224.192
12.164.925
4.054.975

4.054.975
4.054.975
6.435.373

10.467.179

16.013.809
6.443.227

593.955

347.141
7.162.814

11.268.595
8.066.906
4.944.371

342.118
4.276.477
3.560.786
4.729.672

96.633
0

FEBRERO

253.151.960
25.496.808

303.194
19.712.790
3.330.731

16.127.628
9.900.093
4.215.110
1.805.456
Z3 17.570

4.200.000
383.443

0
12.861.058
23.818.574

23.083.758
2.870.784

14.224.192
11.151.181
2.027.487
2.027,487

3.041.231
6,435.373

10.467.179

16.013.809
5.857.479

593.955

347.141
9.550.419

16.902.893
8.066.906
4.944.371

342.118
4,276.477
2.373.857

14.189.017
96.633

0

MARZO

253.151.960
25.496.808

101.065
22.669.708
3.330.731

16.127.628
11,880.111
4.215.110
2.708.184
2.317.570

3.360.000
383.443

0
12.861.058
19.848.811
23.083.758

1.435.392
14.224.192
9.123.693
1.520.616

1.520.616
3.041.231
6.435.373

10.467.179

14.679.325
4.978.857

593.955
347.141

7.162.814

16.902.893
4.609.660
5.768.433

342.118
4.276.477
2.373.857

14.189.017

96.633
0

ABRIL

253.151.960
25.496.808

101.065
22.669.708
3.330.731

16.127.628
11.880.111
4.215,110
1.805.456
2.317.570
3.360.000

383.443
0

12.861.058
19.848.811
23.083.758

1.435.392
14.224.192

9.123.693
1.520.616
1.520.616
3.041.231
5.516.034

10.467.179
13.344.840
4.978.857

593.955
242.999

7.162.814
16.902.893
4.609.660
5.768,433

342.118

2.565.886
2.373.857
9.459.345

96.633
0

MAYO

253.151.960
15.298.085

101.065
22.669.708
3.330.731

16.127.628
9.900.093
4.215.110
1.805.456
2.317.570
4.200.000

575.165
0

12.861.058
15.879.049
17.312.818
1.435.392

13.275.912

8.109.950
1.520.616
1.520.616
3.041.231
5.516.034

10.467.179
13.344.840
4.978.357

1.187.910
208.285

5.730.251
11.268.595

4.609.660
5.768.433

342.118
1.710.591
2.373.857

9.459.345
96.633

0

JUNIO

243.025.882
15.298.085

«7.376
13.486.387
3.330.731

16.137.628
9.900.093
4.215.110
1.805,456
2.317.570
5.040.000

575.165
0

12.841.058
15.879.049
11.541.879

1.435.392
13.275.912
8.109.950

810.995
810.995

3.041.231

6.435.373
10.467.179
13.344.840

2.928.739
2.181.345

173.571

916.888

11.268.595
3. 457.245
5.768.433

342.118
894.092

2.373.857
14.189.017

96.633
0

JUUO

231.899.803

15.298.085
60.639

0
3.330.731

16.127.628
9.900.093
4.215.110
1.805.456
1.317.570
S.040.000

575.165
0

12.861.058
15.879.049
11.541.879
1.435.392
9.482.795

8.109.950
810.995
810.995

3.041.231
5.516.034

10.467.179

10.675.872
2.342.992
2.375.821

173.571
0

11.268.595
1.256.962
5.768.433

342.118
0

1.186.929
9.459.345

96.633
0

AGOSTO

232.899.803
15.298.085

32.716
0

3,330.731
16.127.628
9.900.093

0
610.615
471.798

4.200.000
575.165

0
12.861.058
11.909.287

9.233.503
1.052.621
8.534.515
7.096.206

810.995

810.995
1.520.616
5.516.034

10.467.179

10,675.872
1.757.244

2.375.821
160.150

0
11.268,595

0
5.768.433

342.118
0

382.998
9.459.345

96.633
0

SEPTIEMBRE

232.899.803
15.298.085

0
0

3.330.731
16.127.628
9.900.093

0

0
0

3.360.000
383.443

0
12.861.058
7.939.525
3.154.139

956.928
2.844.838
6.082.462

810.995
810.995

1.520.616
5.516.034

10.467.179
6.672.420

1.757.244
2.375.821

0
0

11.268.595

0
5.768.433

263.055
0
0

9.459.345
96.633

0

OCTUBRE

202.521.568
15.298.085

0

0

3.330.731
16.127.628
9.900.093

0
0
0

3.360.000
383.443

0

12.861.058
7.939.525
2.308.376

478.464
2.844.838

5.068.719
304.123
304.123

1,520.616
4.596.695

10.467.179

2.668.968
1.757.244
2.375.821

0

0
255.568

0
5.768.433

1
0
r

2.249.335
96.633

314, 787.26

NOVIEMBRE

65.819.510
11.208.258

0
0

3.330.731
16.127.628
9.900.093

0
0
0

0

206.957
0

12.861.058
5.557.667
2.308.376

478.464
2.844.838

4.513.099
304.123
304.123

1.398.966
5.516.034

10.467.179
2,668.968

1.464.370
2.375.821

0
0
0

0
5.098.796

0
0
0
0

33.672
0

164.788.73.

DICIEMBRE

32.668.023
0
0
0

3.330.727
16,127.624
5.021.814

0
0
0

0
0
0

12.861.052
5.184.642
1.154.188

160.476
571.387

0
279.103
279.103

1.288.100
5.071.745

10.467,178

1.470.451
1.323.513

2.375.821
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

99.634. 94(

TOTAL PAC 2014

2.508,494.191,00
204.984.000,00

1.104.000,00
106.136.500,00
39.968.768,00

193.531.532,00
118.872.880,00

33.998.300,00
14.151.533,00
15.536.000,00
42.000.000,00

5.000.000,00

8.067.529,00
154.332.690,00
181.442.088,00
173.973.945,00
16.045.480,00

110,571.804,00
88.653.827,00
14.775.638,00
14.775.638,00

29.551.276,00
68.506,137,00

125.606.147,00
121.574.015,00

40.568.621,00
20.000.000,00
2.000.000,00

37.686.000,00
lias 75 .8 16,00
34.677.000,00
61.135.000,00
3.000.000,00

18.000.000,00
17.000.000,00
96.842.783,00

1.000.000,00
0,00

4.842.139.138,01

Contralor Departamental
LUIS ALEJAND

Secretario Ad
UZ GUTIÉRREZ

ativo y Financiero

J».
JEANETTE DAVEWA RUIZ Oí

Profesional Especializado


